
 

Rua Santos Dumont, 64 – Centro – Missão Velha/CE 
CNPJ 07.977.044/0001-15 – Telefone (88) 3542 1609 – Fax (88) 3542 1503 

DECRETO 029 DE 22 DE JUNHO DE 2021 

 

Decreta ponto facultativo na 

administração municipal, e adota 

outras providências.  

 

A Prefeita em Exercício do Município de Missão Velha (CE), no uso de suas 

atribuições constitucionais e legais vigentes: 

 

CONSIDERANDO a data na qual se comemora o dia de São João em 24 de junho; 

CONSIDERANDO que não há lei federal, estadual ou municipal instituindo feriado 

na presente data; 

DECRETA 

Art. 1.º - Será PONTO FACULTATIVO na administração municipal de Missão 
Velha, o dia 24 de junho de 2021 (São João) quinta-feira, com exceção dos 
serviços essenciais como vigilância, fornecimento regular de água, Centro 
Covid e o Hospital Geral de Missão Velha-CE.  
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Missão velha, aos 22 de junho de 2021.  

 

 

 
INACIA ARRAIS DE ALENCAR SILVA 

Prefeita Municipal em Exercício 


